ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

          Số: 1237  /UBND-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Kông Chro, ngày 30  tháng 5 năm 2021

V/v tiếp tục thực hiện một số biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19

 Thực hiện Quyết định 2149/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 của Ban Chỉ đạo

Quốc Gia về ban hành “Hướng dẫn phòng, chống Covid-19 tại nơi làm việc và ký túc

xá cho người lao động”; Công văn số 652/UBND-KGVX ngày 29/5/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc tiếp tục thực hiện một số biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19;

 Trước tình hình diễn biến hết sức phức tạp của dịch Covid-19, trên địa bàn

huyện có 01 trường hợp dương tính với SARS-CoV-2. Nhằm tiếp tục kiểm soát

phòng, chống dịch hiệu quả, không để lây lan dịch bệnh trong cộng đồng. Ủy ban

nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành; các đơn vị, công ty, nhà máy, doanh

nghiệp; UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị triển khai khẩn

cấp một số nội dung sau:

 1. Tiến hành kiện toàn, thành lập ngay Tổ Covid-19 cộng đồng ở tất cả các khu

dân cư, các doanh nghiệp, nhà máy, công ty, dự án điện gió trên địa bàn huyện và gửi

Quyết định thành lập, hoạt động của Tổ Covid cộng đồng về UBND huyện (qua Văn

phòng HĐND&UBND huyện) trước ngày 04/06/2021.

 2. Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện,

Ban Chỉ huy Quân sự huyện, UBND các xã, thị trấn:

 - Hướng dẫn ngay nhiệm vụ của Tổ Covid cộng đồng ở tất cả các khu dân cư,

các doanh nghiệp, nhà máy, công ty, dự án điện gió trên địa bàn huyện.

 - Hướng dẫn phòng, chống Covid-19 tại nơi làm việc và ký túc xá cho người

lao động theo Quyết định số 2149/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 của Ban Chỉ đạo

Quốc Gia cho khu dân cư, khu lưu trú, các doanh nghiệp, nhà máy, công ty, dự án

điện gió trên địa bàn huyện áp dụng, thực hiện nghiêm để phòng, chống lây lan dịch

bệnh Covid-19.

 - Quản lý chặt các trường hợp F1 và giám sát y tế theo đúng quy định, bắt buộc

các trường hợp này phải cài đặt Bluzone để theo dõi, phòng chống dịch.

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Công an huyện;

- Các phòng: Lao động - TB&XH;

  Kinh tế và Hạ tầng; Văn hóa và Thông tin huyện;

- Hội Doanh nghiệp huyện;

- Các nhà máy, doanh nghiệp,

  Công ty, đứng chân trên địa bàn huyện;

- Các Công ty điện gió: Hưng Hải Gia Lai;

  Điện gió Yang Trung; Điện gió Chơ Glong;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, hướng dẫn, đôn đốc các doanh nghiệp, nhà

máy, công ty, dự án điện gió trên địa bàn huyện xây dựng Kế hoạch sản xuất an toàn,

đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19, hoàn thành và gửi Kế hoạch về UBND huyện

trước ngày 04/6/20221.

 4. Phòng Lao động - TB&XH huyện chủ trì, phối hợp với Công an huyện; các

Công ty, dự án, doanh nghiệp...; UBND các xã, thị trấn: khẩn trương lập danh sách

công nhân, địa chỉ cư trú, phương tiện đi lại, phương tiện vận chuyển, theo dõi và có

biện pháp quản lý chặt chẽ công nhân theo nguyên tắc phòng chống dịch an toàn.

Tổng hợp danh sách gửi về UBND huyện trong ngày 05/6/2021.

 5. Các doanh nghiệp, nhà máy, công ty, dự án điện gió; Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn:

 - Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tại đơn vị; thiết lập kênh

liên lạc với cơ quan y tế huyện; phân công và công khai thông tin liên lạc (tên, số điện

thoại) của cán bộ đầu mối phụ trách về công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại nơi

làm việc. Xây dựng Kế hoạch, phòng chống dịch Covid-19 của đơn vị, gửi Quyết định

thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch và Kế hoạch phòng, chống dịch của đơn vị

kèm theo thông tin cán bộ đầu mối phụ trách công tác phòng, chống dịch về UBND

huyện trước ngày 4/6/2021.

 - Hướng dẫn công nhân làm việc và sinh hoạt nơi sản xuất, nơi cư trú an toàn,

thực hiện nghiêm các yêu cầu về phòng, chống dịch.

 - Tổ chức bố trí phương tiện vận chuyển công nhân theo nguyên tắc an toàn,

đảm bảo yêu cầu về phòng, chống dịch.

 - Thường xuyên tổ chức kiểm tra việc thực hiện và báo cáo kết quả triển khai

về UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 huyện, chịu trách nhiệm nếu

để xảy ra dịch bệnh do lơ là, tắc trách, không triển khai các biện pháp chống dịch theo

chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban chỉ đạo Quốc gia và của tỉnh Gia

Lai, của Huyện ủy, UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 huyện.

 - Quản lý chặt các trường hợp F2 và giám sát y tế theo đúng quy định, bắt buộc

các trường hợp này phải cài đặt Bluzone để theo dõi, phòng chống dịch.

 - Thực hiện nghiêm Hướng dẫn phòng, chống Covid-19 tại nơi làm việc và ký

túc xá cho người lao động theo Quyết định số 2149/QĐ-BCĐQG ngày 27/5/2020 của

Ban Chỉ đạo Quốc Gia.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (báo/cáo);

- BCĐ phòng, chống dịch tỉnh (báo/cáo);

- TTr. Huyện ủy (báo/cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- BCĐ phòng, chống dịch huyện;

- TTVH, TT&TT huyện (phối/hợp);

- Các hội, đoàn thể huyện;

- Lưu VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Nguyên Nam

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-30T17:13:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-05-30T17:13:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!